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To: 5.1.2e|5.1.2e|
ce:  CETNNESET @rivm oi CA MERE @ iv ni]
From: 512e | 5.1.2¢e M 51.2e

Sent: Tue 11/10/2020 8:24:53 AM

Subject: RE: sneltesten Fryslan afgelopen 2 wkn + vraag over Biotrack/NL-lab

Received: Tue 11/10/2020 8:25:01 AM

ood

Dank voor uw snelle en heldere antwoord.

lk gaBEE - Biotrack/ NL-lab wederom verzoeken te wachten met het aanbieden van hun Biotrack-test aan de Friese

bevolking totdat het validatieproces is voltooid.

Met vriendelijke groet,

Afdeling Infectieziektebestrijding en Reizigersvaccinatie

GGD Fryslan

Harlingertrekweg 58 | 8913 HR | Leeuwarden

Postbus 612 | 8901 BK | Leeuwarden

osKET

ver: (EE EXE REEvmVerzonden: dinsdag 10 november 2020 01:51

@rivm.n'>; EER ENE SCXEI «>; IEEE EXE - EXE)
2 @rivm.nl>

Onderwerp: RE: sneltesten Fryslan afgelopen 2 wkn + vraag over Biotrack/NL-lab

Beste allen,

In een project met Defensie wordt de Biotrack voor COVID-19 geévalueerd.

Wat de GGD met testresultaten kan is dus wat mij betreft onvoldoende uitgewerkt.

Met vriendelijke groeten,

From | CRGINN SAE  ivr.nl>
Sent: maandag 9 november 2020 16:31

IEEETI EET ivr. >

Cc: 2 @ rivm.nl>

Subject: FW: sneltesten Fryslan afgelopen 2 wkn + vraag over Biotrack/NL-lab

Hallo en

fs 138 |Kunnen jullie dit oppakken en evt beantwoorden? Bedankt

Met vriendelijke groet,

5.1.2e 5.1.2e
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Landelijke coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
RIVM - Centrum Infectieziektebestijding
www.lci.rivm.nl

030

Sent: maandag 9 november 2020 16:18

To rivm.nl>

Subject: sneltesten Fryslan afgelopen 2 wkn + vraag over Biotrack/NL-lab

Hallo,

Hierbij een grof overzicht van de bij ons gemelde positieve testen van commerciéle aanbieders in de afgelopen 2 weken.

Het betreffen 61 meldingen. We hebben bij allen een hertest aangeboden. 23 mensen hebben daarvan vooralsnog geen gebruik

gemaakt.

ledereen die een antigeen sneltest had ondergaan (51x) was, voor zover we dat zeker konden nagaan, getest met een valide test

(Roche of Abbott).

Bij geen van deze teststraten bleek sprake van inhoudelijk deskundige medische supervisie (heel soms een arts op afstand).
Daarom melden we ze alleen via Osiris als ze ook pcr positief zijn.

Van degenen die opnieuw via onze teststraat een pcr gedaan hebben (dag van melding of de dag daarna) bleek 6x fout positief, 19x

terecht positief.

Opvallend afwijkend zijn de 10 meldingen van Biotrack/ NL-lab in Leeuwarden: zij hebben zich allen laten hertesten middels pcr en

zijn allen negatief.

Bij niemand werden klachten gerapporteerd, daarom werd de uitslag meestal al gewantrouwd door de gemelde persoon.

Meestal waren ze via een werkgever aangemeld voor screening (reden soms een “positieve” collega, meestal onduidelijk)

Biotrack/ NL-lab doet geen antigeen sneltest of PCR, maar een FISH (fotograferen van middels fluorescentie aangekleurd mRNA).
lk heb contact gehad met IBENEEE IEENen[size i] 512e] van dit bedrijf. Volgens hen is de PCR van

de GGD telkens fout negatief en hun test de gouden standaard.

Ze zijn niet van plan het testen te stoppen.

Hun test zou gevalideerd zijn door het rvv. BEE BEY zou hier meer vanaf weten. Kunnen jullie dit nagaan?

NB. Zoals te zien is het overzicht nogal rommelig. Het blijkt vooralsnog heel lastig om BCO-medewerkers een duidelijke anamnese

te laten afnemen m.b.t. motivatie om te kiezen voor een sneltest, klachten, testlocatie, e.d., en om hen uitleg te laten geven over

het risico op een fout negatieve of fout positieve test. Het kost mij (te) veel tijd om dit te achterhalen en goed te registreren.

We zullen dit waarschijnlijk niet continueren.

Met vriendelijke groet,

Afdeling Infectieziektebestrijding en Reizigersvaccinatie

GGD Fryslan

Harlingertrekweg 58 | 8913 HR | Leeuwarden

Postbus 612 | 8901 BK | Leeuwarden

DISCLAIMER Veiligheidsregio Fryslan:
Een per e-mail verzonden mededeling is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Indien u niet de geadresseerde bent, wordt u verzocht de afzenderte

informeren. Aan de inhoud van deze e-mail en eventuele bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend, tenzij schriftelijk vitdrukkelijk anders is overeengekomen.
Binnen Veiligheidsregio Fryslan werken Brandweer Fryslan en GGD Fryslan aan de brandweerzorg, publieke gezondheidszorg, rampenbestrijding en

crisisbeheersing. Meer informatie over onze organisatie vindt u op www.veiligheidsregiofrysian.nl, www.ggdfryslan.nl en op www.brandweerfrysian.nl.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u



968084

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

DISCLAIMER Veiligheidsregio Fryslan:
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